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Pause i opptaket til masterprogrammet i logopedi 2026 
 
Bakgrunn 
Masterprogrammet i logopedi har over tid hatt god søkning, akseptabel gjennomføring og høy 
arbeidslivsrelevans. Programmet tilbyr 22 studieplasser og bidrar til å dekke et tydelig samfunnsbehov 
innen logopedifeltet. Samtidig står fagmiljøet overfor utfordringer knyttet til størrelse på fagmiljø og 
kostnader i forhold til inntekter. 

Hva saken gjelder 
Fakultetet foreslår, etter dialog med universitetsledelsen, og i samråd med instituttet og fagmiljøet, å pause 
opptaket til masterprogrammet i logopedi fra høst 2026. Parallelt foreslås det å igangsette et endrings- og 
utviklingsarbeid på programmet, med mål om å sikre en framtidig drift som er økonomisk bærekraftig og 
innenfor programmets inntekter. 

Alle masterprogram lyses normalt ut i Søknadsweb med søknadsfrist 1. februar. For at masterprogrammet i 
logopedi ikke skal inngå i opptaket for 2026, må Studieavdelingen varsles innen denne datoen om at 
programmet skal trekkes fra årets opptak. Fakultetsledelsen har i tett dialog med universitetsledelsen fått 
avklart at det vil være mulig for fakultetet å sette studentopptaket til masterprogrammet på pause i 2026. 
Det er samtidig viktig at potensielle søkere og relevante samarbeidspartnere informeres i god tid. 

Bemanningssituasjon 
Fra 2021 har programmet hatt 3,5 faste vitenskapelige stillinger. Fra høsten 2024 er programmet drevet 
med 2,5 faste vitenskapelige stillinger, som følge av at én vitenskapelig ansatt har instituttlederoppgaver 
frem til høst 2030, inkludert forskningstermin. Det er videre sannsynlig med en naturlig avgang i løpet av 
våren 2026. Dette innebærer at programmet fra høsten 2026 vil ha kun to vitenskapelig ansatte. 

Fakultetet er underlagt stillingsstopp, og det forventes over tid mindre handlingsrom for å avgi 
undervisningsressurser fra andre studieprogrammer. Med dagens rammebetingelser vurderes 
bemanningssituasjonen fra høsten 2026 som svært utfordrende, både med hensyn til arbeidsbelastning for 
gjenværende ansatte og programmets faglige bærekraft. 
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Faglig profil og økonomi 
Programmet har en faglig profil som forutsetter undervisning innen flere spesialiserte fagområder der 
fakultetet i begrenset grad besitter nødvendig spisskompetanse. I dag dekkes flere fagområder av eksterne 
ressurser i form av bistillinger og timelønnede, blant annet fra Haukeland universitetssykehus, HF og 
Statped. I tillegg gjennomføres deler av undervisningen av to stipendiater, en tidligere ansatt som har gått 
av og tre ansatte fra andre institutt. Ved forventet naturlig avgang våren 2026, kombinert med usikker 
videre bruk av stipendiater og andre interne bidragsytere, vil en stadig større del av undervisnings- og 
veiledningsansvaret i fremtiden måtte overtas av det eksisterende fagmiljøet. Med en stillingsstopp er det 
ikke anledning til å erstatte stillinger ved naturlig og tilfeldig avgang. Dette innebærer en varig økning i 
arbeidsbelastningen for fast ansatte ved programmet, gitt dagens studieplan. 

Estimerte utgifter og inntekter for året 2026/2027 – 2 kull.  

Utgifter Avtaler og bistillinger 508 475 

 Praksis 416 613 

 Sensurutgifter 81 252 

 Fast ansatte (2) 2 600 000 

 Sum utgifter 3 606 340 

Inntekter Studiepoengsproduksjon 2 473 594 

 Basiskomponent* 518 000 

 Sum inntekter 2 991 594 

Resultat  -614 746 

*I fakultetet sin basis i 2018 lå det 518 000 kr for 3 studieplasser gitt i statsbudsjettet i 2016. I 2018 var de 3 
studieplassenes finansiering fullt utbygd. 

En foreløpig beregning indikerer at de samlede driftsutgiftene i programmets nåværende form og 
dimensjonering overstiger inntektene. Med dette estimatet fremstår programmet dermed strukturelt 
underfinansiert. I en økonomisk situasjon der fakultetet samlet sett har en balansert økonomi med positive 
overføringer mellom år ville det vært mulig å opprettholde slike program av tungtveiende faglige og 
samfunnsmessige hensyn. Det psykologiske fakultet har imidlertid fortsatt et økende akkumulert 
underskudd, noe som begrenser evnen til å dekke vedvarende underskudd på enkeltprogrammer. 

Samlet vurdering 
To hovedfaktorer virker sammen og danner grunnlaget for dagens situasjon i masterprogrammet i 
logopedi: 

• Programmet opplever å allerede være underbemannet, og vil bli ytterligere nedbemannet etter en 
naturlig avgang i 2026, i en kontekst av stillingsstopp ved fakultetet. 
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• Programmets faglige profil medfører stabile kostnader som overstiger inntektene.  

Disse forholdene tilsier behov for å vurdere alternative løsninger for videreføring av logopedifaget ved 
fakultetet. 

Omdisponering av studieplasser i 2026-opptaket 
Det psykologiske fakultet ønsker å omdisponere de 22 studieplassene som hører til masterprogrammet i 
logopedi midlertidig til følgende program i 2026.  

Master i psykologi – studieretning atferd og nevrovitenskap 

Master i psykologi – studieretning sosial kognisjon 

Master i arbeids- og organisasjonspsykologi 

Årsstudiet i psykologi 

Endelig fordeling vil bli avklart i samråd med instituttene i forkant av det ekstraordinære 
fakultetsstyremøte.  

Kommentarer fra ledelsen og videre prosess 
Formålet med opptakspausen er å gi Institutt for klinisk og biologisk psykologi og fagmiljøet nødvendig 
handlingsrom til å utrede alternative modeller for videreføring av logopediutdanning ved Det psykologiske 
fakultet. Videre må fakultet kvalitetssikre beregningsgrunnlaget for økonomiske rammer for programmet. 

Eventuelle forslag må være faglig forsvarlige og økonomisk bærekraftige innenfor rammene av 
programmets inntekter. Fakultetet vil bistå instituttet i dette utredningsarbeidet. 

Fakultetsstyret vil bli forelagt en vedtakssak om videre håndtering av masterprogrammet i logopedi med 
virkning fra høsten 2027. Denne saken planlegges lagt frem i løpet av høsten 2026. 

 

Forslag til vedtak 
Fakultetsstyret støtter forslaget om å sette opptaket til masterprogrammet i Logopedi på pause i 2026 med 
omdisponering av studieplassene som vist over. 

 

Stine Lehmann  
Dekan Kim Ove Hommen 

Fungerende fakultetsdirektør 
 
 
28/01/2026/Hege Sygna 
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